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[Ministeren for familiens anliggender.] 
en redegørelse for, hvor vi vil skaffe de 
171 mill. kr. fra. Jeg tror, det tidligere er 
sagt af socialminister Kaj Bundvad, at det 
må vi tage op til drøftelse, når vi skal til 
at gennemarbejde en skattereform. 

Endelig viI jeg gerne give tilslutning til, 
at vi i høj grad skal være opmærksom 
på, at der er en kategori af børn, der hedder 
de handicappede. Nu ved hr. P. E. Eriksen 
jo vældig god besked med, at der i den alle- 
rede bestående lovgivning er gode mulig- 
heder for at hjælpe disse børn, men at vi 
må have dem med i vore tanker, når vi skal 
lovgive her, er givet. 

Hr. Asger Jensen efterlyste svar på flere 
spørgsmål. Der blev sagt: Vi har endnu 
ikke fået svar på nogle spørgsmål. Jeg har 
meget nøje gennemgået de spørgsmål, der 
har været stillet, og også meget nøje gen- 
nemgået svarene, og deraf fremgår, at der 
kun er ét spørgsmål, der ikke er givet svar 
på, nemlig et spørgsmål, der blev stillet af 
fru Gunhild Due, som i dag efterlyser et 
svar på, hvornår vi får det statistiske 
materiale, som skal kortlægge, hvor store 
indtægterne er for en ganske bestemt kate- 
gori af unge, som ellers ifølge forslaget kan 
få børnetilskud. 

Jeg vil gerne straks til fru Gundhild Due 
sige, at jeg har efterlyst materialet og har 
fået det svar, at det ikke kan komme til 
at foreligge før i februar måned. Jeg har 
spurgt, om det blev først i februar eller 
sidst i februar; man har blot givet mig 
svaret: engang i februar måned. Det er et 
mere kompliceret spørgsmål, end man havde 
regnet med, men vi har altså fået et for- 
nyet løfte om 홢engang i februar". 

Fru Gunhild Due sagde meget klogt, at 
når SF ønskede lovens satser forhøjet, 
måtte man dog også samtidig skele til andre 
lovgivningsområder og vel også se noget på 
de skatteindtægter, vi har at råde over. 
Jeg vil gerne tilslutte mig denne udtalelse. 

Jeg vil gerne meget hurtigt se på det 
spørgsmål, som fru Gunhild Due rejste, 
nemlig udpantning for skat i børnepenge. 
Her er et spørgsmål, vi må have undersøgt 
nøjere, og jeg skal etablere en sådan un- 
dersøgelse. 

Fru Grethe Philip formodede, at jeg mødte 
med stor forhåndsvelvilje, når det gjaldt 
den sociallovgivning, der skulle komme 

familier med børn til gode. Jeg vil gerne 
have lov at sige, at jeg kommer med et meget 
stort hjerte, og at jeg meget gerne vil være 
med til at løse de opgaver, der er påtræn- 
gende for familier med børn. 

Når fru Grethe Philip, efterlyser en mere 
tidssvarende og mere rationel ordning, 
hvad angår tvungen barselhvile, vil jeg 
gerne oplyse, at der arbejdes på en ny 
beskyttelseslov; den gældende lov-er taget 
op til revision i et lovudvalg under arbejds- 
rådet, og jeg vil nu henlede dette råds op- 
mærksomhed på det spørgsmål, fru Grethe 
Philip rejste. Ydermere skal jeg love at se 
nøjere på det statistiske materiale, vi har 
fået forelagt med hensyn til økonomisk 
stilling ved enkestand. Jeg har ikke haft 
tid til helt nøje at sætte mig ind i talmateria- 
let, men jeg er godt i gang, og jeg skal nok 
følge fru Grethe Philips spørgsmål op. 

Til det nye medlem fra liberalt centrum 
vil også jeg gerne sige: velkommen her i 
salen! Vi håber på 'et vældig godt samar- 
bejde. 

Adoptions og ægteskabslovgivningen, som 
fru Inger-Lise Bech Hansen mente natur- 
ligt kunne høre hjemme under mit område, 
har jeg forsøgt at få med, men efter en 
meget nøje gennemgang af hele stofområdet 
er jeg blevet klar over, at det ikke med 
noget held kan løftes ud af den lovgivning, 
der hører under justitsministeriet. Derfor 
har jeg roligt ladet det ligge. 

Fru Inger-Lise Bech Hansen var ikke helt 
tilfreds med de vilkår, vi nu foreslår med 
hensyn til barselhvile, idet det efter hendes 
mening ikke er heldigt, at der ifølge den 
nugældende lovgivning er forskellig længde 
af barselhvilen, og det ærede medlem mener 
ikke, det er særligt godt, at vi nu fortsætter 
med denne forskel ifølge lovforslaget, som 
fortrinsvis kun omfatter lønarbejdere, lær- 
linge og medhjælpere. Vi får jo ikke funktio- 
nærlovens kvinder eller tjénestemandslovens 
kvinder med ind under denne lovgivning i 
første omgang, men på lang sigt tror jeg 
vi kommer derhen. Jeg vil i hvert fald 
stille mig meget positivt over for en sådan 
udvikling. 

Også liberalt centrum gav her i dag 
udtryk for, at man kunne ønske sig højere 
grundsatser; der skal altså stilles flere 
penge til rådighed. Men så spørger fru 
Inger-Lise Bech Hansen i samme ånde- 


